
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
WOR-ROR.0003.49.2022 

 

 

 
Pani Anna Krakowska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 30 maja 2022 r., znak: 

KRM.0003.528.2022, informuję:  
  
W sprawie dotyczącej podejmowania działań w zakresie dbałości o estetykę Miasta informuję, 

że budynek znajdujący się na działce nr 155/8 w obrębie 250 obok fontanny wybudowanej na cześć 
profesora Michała Hellera koło Kościoła Misjonarzy oraz budynek znajdujący się na działce 173/4 
w obrębie 249 znajdujący się przy wiadukcie na ul. Krakowskiej, są własnością osób fizycznych. 
W przeszłości występowano już do właścicieli tych nieruchomości o przedstawienie planów 
związanych z estetyzacją znajdujących się tam obiektów, niestety nie uzyskano żadnej odpowiedzi. 
Niezależnie od powyższego Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Miasta Tarnowa, zgodnie 
z postanowieniami Kodeksu postepowania administracyjnego, wszczął postępowanie kontrolne 
w sprawie złego stanu technicznego obiektu budowlanego zlokalizowanego na dz. Nr 155/8 obręb 
250 przy ul. Krakowskiej w Tarnowie, powodującego swym wyglądem oszpecenie otoczenia.  
Jednocześnie informuję, że w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego Miasta Tarnowa 
toczyło się postępowanie administracyjne w związku ze stwierdzonym niewłaściwym stanem 
technicznym i estetycznym, obiektu budowlanego – pawilonu handlowego, zlokalizowanego na 
działce 173/4 obr. 249 przy ul. Krakowskiej w Tarnowie, zakończone ostateczną decyzją nakazującą 
jego usunięcie. Poprzez nie wykonanie w terminie postanowień w/w decyzji, zostało wszczęte 
postępowanie egzekucyjne. 

 
W sprawie dotyczącej prac w Pasażu Odkryć informuję, że prace budowlane zostały 

zakończone w czerwcu 2021 r. W dniu 26 sierpnia 2021 r. zawarto umowę na wykonanie wraz 
z dostawą i montażem eksponatów oraz elementów scenografii wystawy stałej Tarnowskiego Parku 
Doświadczeń (Pasażu Odkryć). Obecnie prowadzone są postepowania na dostawę: 

a) dmuchanego planetarium wraz z wyposażeniem, 
b) urządzeń multimedialnych, 
c) mebli wraz z wyposażeniem AGD, 
d) stanowisk warsztatowych, 
e) stanowisk laboratoryjnych, 
f) urządzeń peryferyjnych, 
g) mikroskopów. 

Termin otwarcia Pasażu Odkryć planowany jest na miesiąc wrzesień 2022 r. 

 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 

W sprawie dotyczącej Centrum Dialogu i przeznaczenia dawnego Pałacu Ślubów informuję, że 

prace związane z utworzeniem Tarnowskiego Centrum Dialogu są ściśle powiązane z realizacją 

miejskiego projektu „Tarnów Nowe Spojrzenie”. Zgodnie z ideą tego projektu chcemy powołać do 

życia miejsce dedykowane mieszkańcom Tarnowa - otwarte na potrzeby jego obywateli, służące 

wzmocnieniu szeroko rozumianej aktywności i komunikacji w społeczności lokalnej. Celem ogólnym 

jest tworzenie wzajemnej współodpowiedzialności za zrównoważony rozwój naszego miasta. 

Zadaniem Tarnowskiego Centrum Dialogu będzie zatem szerzenie aktywności, integracji, 

wspólnotowości i identyfikacji, a także budowanie związku i tożsamości z miastem, powiązanymi 

z dumą z bycia jego mieszkańcem. Co ważne, projekt „Tarnowskie Centrum Dialogu” jest oparty na 

partycypacji społecznej. Oznacza to, że charakter nowego miejsca, jego finalne funkcje i zadania 

zostaną określone w ciągu najbliższych 18 miesięcy wspólnie z mieszkańcami naszego miasta. To 

tarnowianie, wspólnie z realizatorami projektu wypracują jego ostateczną formułę. Obszary 

tematyczne spraw będą wypadkową aktywności mieszkańców, organizacji pozarządowych, biznesu 

i administracji a formuła może przypominać np.: Centra Aktywności Lokalnej, znane w wielu miastach 

lub liderowanie zespołów roboczych, skupionych wokół ważnych tematów. Z badań 

przeprowadzonych przed powstaniem projektu wynika, że ważną grupę w dialogu stanowią ludzie 

młodzi, na co także będziemy zwracać uwagę. Pragnę także zauważyć, iż dialog społeczny jest jednym 

z tych procesów, w których nie da się przewidzieć wszystkiego. Można go zaplanować w oparciu 

o kalendarz działania Urzędu (inwestycje, budżet obywatelski, fundusze rad osiedli), ale trzeba w nim 

aktywnie reagować na to, co zdarzy się środowisku miasta i na aktualne potrzeby mieszkańców.  

 
 W sprawie zapytania o ilość środków zewnętrznych, które wpłynęły do budżetu Tarnowa od 
stycznia do maja informuję, że od 1 stycznia 2022 r. do 26 maja 2022 r. miasto Tarnów otrzymało 
następujące środki zewnętrzne: pomoc dla uchodźców pochodzących z Ukrainy kwota: 4.260.398 zł, 
fundusze norweskie kwota: 13.471.904 zł, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  kwota:  18.583 zł, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej dla PUP w Tarnowie kwota: 
546.910 zł.  
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